



ประกาศ องค์การบริหารส่วนตำบลศรีสุข
เรื่อง เปิดเผยราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองดุม หมู่ที่ ๒
(สายทิศใต้หมู่บ้าน ช่วงที่ ๒)

ตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.๒๕๕๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะเรื่องราคากลางและค่านวนราคากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ในการจัดซื้อจัดจ้าง เพื่อให้ประชาชนเข้าตรวจสอบได้

องค์การบริหารส่วนตำบลศรีสุขจะดำเนินการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองดุม หมู่ที่ ๒ (สายทิศใต้หมู่บ้าน ช่วงที่ ๒) ราคากลางในการก่อสร้าง ๓๐๘,๙๐๐ บาท (สามแสนแปดพันเก้าร้อยบาทถ้วน) ตามแบบตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร และราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง ตามที่ ป.ป.ช. กำหนด ตามเอกสารแนบท้ายฉบับนี้

จึงขอประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายนครินทร์ สมัญญา)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลศรีสุข

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต เสริมเหล็ก บ้านหนองดุม หมู่ที่ ๒ (สายทิศใต้หมู่บ้าน ช่วงที่ ๒)		
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลศรีสุข		
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๐๒,๙๐๐ บาท		
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ปริมาณงานผิวจราจร กว้าง ๕.๐๐ เมตร ระยะทาง ๑๐๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือ พื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า ๕๐๐.๐๐ ตารางเมตร ป้ายโครงการ ๑ ชุด		
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๔ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๓๐๘,๙๐๐ บาท		
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง		
๖.๑	แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง สะพาน และท่อเหลี่ยม	จำนวน ๑ หน้า
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง		
๗.๑	นางชุดิภาญจน์ คงสุข	ประธานกรรมการ
๗.๒	นายฉัตรินทร์ แสงมณี	กรรมการ
๗.๓	นางสายสมร ธรรมสัตย์	กรรมการ
๗.๔	ส.ต.ณฤทธิ์ ผลเจริญ	กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองดุม หมู่ที่ 2 (สายทิศใต้หมู่บ้าน ช่วงที่ 2) สายทางสายทิศใต้หมู่บ้าน บ้านหนองดุม หมู่ที่ 2 ตำบลศรีสุข อำเภอสำโรงท
ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 5.00 ม. ระยะทาง 100.00 ม. หน้า 0.15 ม. หรือมีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 500.00 ตร.ม. ไหล่ทางข้างละ 0. บ้ายโครงการ 1 ชุด

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	500.00	1.74	870.00	1.3642	2.37	1,186.85
2	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(ลูกรัง)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
3	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(หินคลุก)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
4	งานตัดขึ้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานดินถมคันทางจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
6	งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
7	งานพื้นทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
8	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	25.00	547.09	13,677.25	1.3642	746.34	18,658.50
9	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หน้า 0.15 ม.	ตร.ม.	500.00	394.22663	197,113.31	1.3642	537.80	268,901.98
10	Expansion Joint	ม.	-	-	-	-	-	-
11	Contraction Joint	ม.	95.00	77.81	7,391.95	1.3642	106.15	10,084.10
12	Longitudinal Joint	ม.	100.00	73.93	7,393.00	1.3642	100.86	10,085.53
13	งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
14	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 0.30 \times 1.00$ ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
15	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 0.40 \times 1.00$ ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
16	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 0.60 \times 1.00$ ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
17	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 0.80 \times 1.00$ ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
18	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 1.00 \times 1.00$ ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
19	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 1.20 \times 1.00$ ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
20	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 1.50 \times 1.00$ ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
					226,445.51	รวม		308,916.96
ตัวอักษร (-สามแสนแปดพันเก้าร้อยบาทถ้วน-)					ปรับยอด		308,900.00	

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

= 226,445.51

② FACTOR F งานก่อสร้างทาง

= 1.3642

ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 4 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2568

(ลงชื่อ)

ผู้ประมาณการ

(นายดำรงศักดิ์ นาคี)

ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา

(ลงชื่อ)

ตรวจสอบ

(นายณัฏริทธิ์ แสงมณี)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)

ตรวจสอบ/เห็นชอบ

(นางชุดิภาญ์ คงสุข)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลศรีสุข

(ลงชื่อ)

อนุมัติ

(นายณัฏริทธิ์ สมัญญา)

ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลศรีสุข